
          

  
Zápis z jednání Výběrové komise, konané dne 24. 9. 2024 

od 15:30 hod. v zasedací místnosti kanceláře MAS 

  

 Přítomni: 

Hladíková Adéla – FO (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Mikuš Radovan – FO (sektor S, 6-občané) 

Malovec Pavel - Včelí království z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Fibich Ivan - ZŠ a MŠ Bělotín (sektor V, 4-vzdělávání, sociální služby) 

Kopřivová Lenka - Společenský klub Panenka, z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Ondra Michal – FO (sektor S, 6-občané) 

Březík Petr – FO (sektor S, 6-občané) 

Hornik Roman - Hranicko a.s. (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Hlaváčková Blanka – Hlaváčková Blanka (sektor S, 3-podnikání v ostatních oblastech) 

 

Omluveni: 

 

Přítomno členů: 9 

 

Hosté: 

František Kopecký, MAS Hranicko 

Olga Vilímková, MAS Hranicko 

  

Zapisovatel zápisu – František Kopecký 

Ověřovatel zápisu – Ivan Fibich 

  

Program: 

1.   Hodnocení Žádostí o dotaci Výzvy č. 2 MAS-OPTAK  

  

Manažer MAS Kopecký informoval o dosavadním průběhu Výzvy č.2 MAS-OPTAK: 

✓ Vyhlášení výzvy 20.6.2024, ukončení příjmu žádostí 31.7.2024 

✓ Celkem na MAS Hranicko do této Výzvy byly podány 3 Žádosti. U 1 Žádosti musela MAS 

následně ukončit administraci, žadatel totiž může získat podporu v nadřazené Výzvě Technologie 

pro MAS I. jen jednou a tento žadatel je již podpořen v rámci Výzvy č.1 MAS-OPTAK. Seznam 

přijatých žádostí byl zveřejněn v Aktualitě a v sekci Dokumenty ke stažení na webových stránkách 

MAS Hranicko. Do fáze hodnocení postoupily 2 Žádosti. 

✓ U přijatých Žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedla administrativní kontrolu a 

kontrolu dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt dle Interních postupů a Pravidel pro 

příjemce a žadatele z OPTAK - Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.. 



          
✓ Administrativní kontrolou prošlo a následné hodnocení proběhlo u 2 podaných Žádostí o 

dotaci. 

✓ Na základě dohody s předsedou VK byl dne 5.8. 2024 rozeslán členům VK formulář s dotazem, 

zda se cítí/necítí být vůči žadateli/ům Výzvy č. 2 MAS-OPTAK ve střetu zájmu a zda 

můžou/nemůžou hodnotit projekty Výzvy č. 2 MAS-OPTAK. Na základě jejich odpovědí byly 

projekty přiděleny k hodnocení dne 21.8. 2024 

Na začátku jednání všichni podepsali Etický kodex. 

Střet zájmu u sebe identifikovala členka Výběrové komise Adéla Hladíková, Adéla Hladíková 

opustila místnost, proto  

 
Přítomno členů na jednání: 8 

Určení 3 členové Výběrové komise provedli podrobné hodnocení projektů tzn., že určili míru 

naplnění daného kritéria hodnocení dle bodové škály, a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili 3 hodnotitelé navzájem udělené body a své komentáře. U 

všech kritérií byla mezi hodnotiteli shoda a výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do 

společného hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. U obou Žádostí o 

dotaci hodnotitelé potvrdili udělení bodů. 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokace. 

 
 

Na jednání se vrátila Adéla Hladíková. 

 

Přítomno členů na jednání: 9 

2. Hodnocení Žádostí o dotaci Výzvy č.1 MAS-SZP  

Manažer MAS Kopecký informoval o dosavadním průběhu Výzvy č.1 dotačního programu 

MAS-SZP: 

✓ Vyhlášení výzvy 24.6.2024, ukončení příjmu žádostí 30.7.2024 
✓ Vyhlášené byly 2 Fiche: Fiche 1 Zemědělské podnikání, Fiche 5 Základní služby a obnova 

obcí, AKTIVITA a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven 

✓ Informační seminář pro žadatele – dotační program MAS-SZP pro Výzvu č. 1 proběhl 
25.6.2024 



          
✓ Celkem na MAS Hranicko do této výzvy bylo podáno 33 Žádostí. U 1 Žádosti o dotaci bylo 

identifikováno pozdní podání přes Portál farmáře, tedy až po uzávěrce Výzvy a tato Žádost 
nebyla předmětem další administrace na MAS. Do fáze administrativní kontroly 
hodnocení tak postoupilo 32 Žádostí, ve Fichi1 16 Žádostí o dotaci a ve Fichi5 16 Žádostí 
o dotaci. Seznam přijatých žádostí byl zveřejněn na webových stránkách MAS Hranicko. 

✓ U přijatých Žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedla administrativní kontrolu 
(tj. kontrolu obsahové správnosti, kontrolu formálních náležitostí), kontrolu přijatelnosti 
a kontrolu dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt dle Pravidel SZP „Intervence 
52.77 – LEADER“ 

✓ Administrativní kontrolu dokončilo a následné hodnocení proběhlo u 32 projektů. 
✓ Na základě dohody s předsedou VK byl dne 5.8. 2024 rozeslán členům VK formulář s 

dotazem, zda se cítí/necítí být vůči žadateli/ům Výzvy č. 1 MAS-SZP ve střetu zájmu a zda 
můžou/nemůžou hodnotit projekty Výzvy č. 1 MAS-SZP. Na základě jejich odpovědí byl 
sestaven návrh rozdělení projektů mezi hodnotitele a rozeslán členům dne 21.8. 2024 

✓ Dne 22.8.2024 byli členové VK vyzváni ke konkrétnímu vyjádření případného střetu zájmu 
vůči jednotlivým Fichím, na který členové VK odpověděli emailem s jasným vyjádřením ke 
každé Fichi, zda se „NECÍTÍM / CÍTÍM se být vůči žadatelům ve Fichi 1/5 Výzvy č. 1 MAS-
SZP ve střetu zájmu“.   
Po tomto výslovném potvrzení členů VK odpovědním emailem byly hodnotitelům předány 
podklady k hodnocení. 
 

Identifikování střetu zájmu u členů Výběrové komise:  

Střet zájmu u sebe identifikoval člen VK Radovan Mikuš vůči projektům ve Fichi 5  

Členové VK podepsali Čestné prohlášení o nepodjatosti vůči Fichi 1 a Fichi 5. Mikuš podepsal ČP 
jen vůči Fichi 1.  

Fiche 1 Zemědělské podnikání 

Bylo ověřeno, že je splněna podmínka maximálně 50% zastoupení veřejného sektoru: 

 

Určení členové Výběrové komise provedli v rámci jednotlivých hodnotících komisí věcné 

hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění daného kritéria věcného hodnocení dle bodové 



          
škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na 

tomto jednání si pak u každého projektu a každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 

hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

U všech kritérií byla mezi hodnotiteli shoda a výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do 

společného hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. U všech Žádostí o 

dotaci hodnotitelé potvrdili udělení bodů. 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

Následně proběhlo schvalování pořadí, které schválili společně všichni přítomní členové VK: 

Fiche 1: 

přítomno při hlasování: 9 členů VK 

Pro Fichi 1 bylo ověřeno, že je splněna podmínka maximálně 50% zastoupení veřejného 

sektoru. 

Usnesení: 

Výběrová komise jako celek schválila výsledné pořadí projektů ve Fichi 1 

 

 

Jednání opustil Radovan Mikuš. 



          
Fiche 5 Základní služby a obnova obcí, AKTIVITA a)  

Přítomno členů na jednání: 8 
Bylo ověřeno, že je splněna podmínka maximálně 50% zastoupení veřejného sektoru viz sloupec 

Číslo 2:  

 

Určení členové Výběrové komise provedli v rámci jednotlivých hodnotících komisí věcné 

hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění daného kritéria věcného hodnocení dle bodové 

škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na 

tomto jednání si pak u každého projektu a každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 

hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

U všech kritérií byla mezi hodnotiteli shoda a výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do 

společného hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. U všech Žádostí o 

dotaci hodnotitelé potvrdili udělení bodů. 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

Následně proběhlo schvalování pořadí, které schválili společně všichni přítomní členové VK: 

Fiche 5: 

přítomno při hlasování: 8 členů VK 

Pro Fichi 5 bylo ověřeno, že je splněna podmínka maximálně 50% zastoupení veřejného 

sektoru. 

Usnesení: 

Výběrová komise jako celek schválila výsledné pořadí projektů ve Fichi 5 

 



          
 

* Dle dokumentu Způsob výběru projektů na MAS v případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí projektů 
místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel. 
** Pokud je shodný počet obyvatel obce, rozhoduje o pořadí projektů nižší požadovaná dotace. 

 

Předseda všem přítomným poděkoval za účast na jednání a následně jednání ukončil. 

 

Zapsal: František Kopecký 

Ověřil: Ivan Fibich 

 


